
108  diário oficial Nº 34.696 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 2765/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 127242/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA 
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III 
MATRÍCULA: 999.1131 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Capanema - PA 
DESTINO(S): Augusto Corrêa/PA, Garrafão do Norte/PA 
PERÍODO(S): 09/09/2021 - 10/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s) 
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir o servi-
dor Renato Miranda Braga até as PJ´s de Augusto Corrêa e Garrafão do Norte/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2766/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 124570/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO 
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador do Grupo de Atuação Especial no Combate 
ao Crime Organizado (GAECO) 
MATRÍCULA: 999.838 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Santarém/PA 
PERÍODO(S): 08/09/2021 - 12/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Levantamento de informações 
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2767/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 126714/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: FABIO MIRANDA DOS SANTOS 
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-I 
MATRÍCULA: 999.2712 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Abaetetuba - PA 
DESTINO(S): Tailândia/PA 
PERÍODO(S): 09/09/2021 - 10/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar substituição de Swicth 
da rede local por outro de melhor controle e desempenho na PJ de Tailândia/PA. 
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2768/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 126654/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: GELSON DOS SANTOS FEIO 
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-B-I 
MATRÍCULA: 999.1488 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Abaetetuba - PA 
DESTINO(S): Tailândia/PA 
PERÍODO(S): 09/09/2021 - 10/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Prestar apoio ao Técnico 
de Informática na substituição de Switch de rede da PJ de Tailândia/PA. 
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 2769/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125494/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: DOUGLAS GONCALVES DOS SANTOS 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4 
MATRÍCULA: 999.3277 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Santarém/PA, Oriximiná/PA 
PERÍODO(S): 08/09/2021 - 12/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Assessorar a Coordenadora 
do GAECO/MPPA, Dra. Ana Maria Magalhães de Carvalho.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2770/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125358/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: MARIO LUCIANO DE BARROS FIMA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DA CORREGEDORIA-GERAL - MP.CPCP-102.05 
MATRÍCULA: 999.2855 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Altamira/PA, Uruará/PA, Brasil Novo/PA, Anapu/PA, Medicilândia/PA 
PERÍODO(S): 12/09/2021 - 17/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Auxiliar o Corregedor-Geral 
na realização de Correição Ordinária nos cargos das PJ´s de Anapu, Medi-
cilândia, Uruará e Brasil Novo/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2771/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125318/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: MAYLOR COSTA LEDO 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO MATRÍCULA: 999.1716 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Belém - PA 
DESTINO(S): Altamira/PA 
PERÍODO(S): 09/09/2021 - 10/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s) 
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Realizar vistoria técnica em 
instituição de abrigo de idosos no município de Altamira/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 2772/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 125091/2021 conforme abaixo relacionado: 
NOME: LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-I 
MATRÍCULA: 999.1502 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 
ORIGEM: Rondon do Pará - PA 
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA 
PERÍODO(S): 15/09/2021 - 17/09/2021, 28/09/2021 - 30/09/2021 
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (tres) diaria(s) 
FINALIDADE: Substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ 
de Dom Eliseu/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 08 de setembro de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS


